Propieciad el veintiuno (21) de abril de mil novecientos noventa y ocho (1988) 

c) Valores aportados y Derecho Personal a exigir, derivados de la escritura 

de Promesa de Compraventa otorgada por la lomoblliaria Tesla Buildings 

Corporation "GESTORESINMOBILIARIOS" S.A, a favor de la compareciente, 

respecto al Local número Ciento uno (101), ubicado en la planta baja extema 

del edificio, terraza externa perteneciente al local número ciento uno (101), 

ubicada en la planta baje, inmuebles que formarán parte del Proyecto 

Inmobiliario denominado "ASIMOV", a su vez construido sobre al lote de 

temeno antes citado, escritira nimopada anta al Marto larga Machado 

Cevallos, Notario Primero del Cantón Quito, en fecha trece (13) de noviembre

[...]

Mary Isabel Iguerán Martínez 347,860 Y 10 
Stephan Tieber Iguarán 521.790 y 15 
Johanna Cristina Tieber lguarán 521,790 4 15 
Siegfried Tieber Iguarán 521.790 Y 15 
Tota! presentes y representados 3'478,500 Y 100 

La concurrencia anterior representa el valor de TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS (3"478.600,00) Z, 
participaciones, que representa el cien por ciento del capital social de la 
Compañía 

Los socios concurrentes, se constituyen en JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y. 
EXTRAORDINARIA DE SOCIOS, para tratar los siguientes puntos del día

1- CESION DE PARTICIPACIONES DEL SR.

[...]

obligaciones, participaciones que son transferidas por el derecho de cesión 
contenido en el Art 113 de la Ley de Compañias correspondientes a 
participaciones de un dólar cada una. 

SEGUNDO - Toma la palabra la socia Lcda. JOHANNA CRISTINA TIEBER 
IGUARAN, quien manifiesta que es su decisión CEDER GRATUITAMENTE, 
TRESCIENTAS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTAS SESENTA 
(347.860) participaciones sociales que posee, dentro de la empresa 
CORTINAS Y VISILLOS CORTYVIS CIA. LTDA. 'en ejercicio de lo 
determinado en el Art 113 de la Ley de Compañías: la cesión de sus 
participaciones la establece a favor de la Sra MARY ISABEL IGUARAN

[...]

Total Participaciones 3478600 100% 

Conocida la moción, es somelida a votación, la misma que es ap; 
unanimidad del capital social, proclamándose al resultado en el sentido ds que 
la Lcda. JOHANNA CRISTINA TIEBER IGUARAN, mediante ossión de 
participaciones, transfiere TRESCIENTAS CUARENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTAS SESENTA (347.860) participaciones con todos sus derechos y 
obligaciones, participaciones que son transferidas por el derecho de cesión 
contenido en el Art 113 de la Ley de Compañlas correspondientes a 
participaciones de un dólar cada una 

VISILLOS CORTYVIS CIA. LTDA,, ha estado presente la del capital

[...]

marysabel95642yahoo com, a quienes, de aquí en adelante podrá denominarse simplemente “LOS 
DONANTES", ante usted comparezco, expongo y solicito. 

PRIMERO.- Nuestros nombres y apellidos son como quedan indicados en el párrafo precedente. 

SECUNDO.- LOS DONANTES son legítimos prepietanos de 1"565.370 (UN MILLON QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA) participaciones en la Compañía CORTINAS Y VISILLOS 
CORTYVIS CIA. LTDA , misma que fue constituida mediante escritura pública ctorgada 2100 de 1:.mo 
de 1982. ante el doctor Edmundo Cueva Cueva, Notario Cuarto del cantón Quito, Inscrita el 30 de 
Julio de 1982 en el Registro Mercantil del mismo cantón

[...]

JOHANNA CRISTINA TIEBER IGUARAM, de estado civil casada, mayor de estad, de 
nacionalidad ecuatoriana, portadora de la cédula de ciudadanía número 1709665440, y, SIEGFIVEO 
TIFAERIGUARAN. de estado civil soltero, mayor de edad, portador de la cédula de ciudadanía número 
1711280329, la cantidad de $69.650 (OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA) participaciones de la compañía CORTINAS Y VISILLOS CORTYVIS CIA. LTDA 

CUARTO,- Para tal efecto, y para cumplir con lo dispuesto en el numeral décimo primero del articulo 
dieciocho de la Ley Notarial, solicito a usted se sirva receptar la declaración Juramentada, so